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Niemcy  nie  są  już  „ziemią  obiecaną”.  Po  raz  pierwszy  od
wejścia Chorwacji do Unii Europejskiej do Niemiec wyjechało
mniej Chorwatów, niż z tego kraju wróciło.

Portal „Danas” przywołał słowa Milana, który po 11 latach
postanowił wrócić z rodziną do Chorwacji. „To nie tak, że
Chorwacja poprawiła się znacznie, ale Niemcy stają się coraz
mniej  atrakcyjne;  płace  rosną  niewiele,  a  koszty  życia
eksplodują” – wyznał Chorwat.

W  2023  roku  do  Niemiec  wyemigrowało  nieco  ponad  20  tys.
Chorwatów,  a  wróciło  ponad  24  tys.  –  wynika  z  danych
niemieckiego  Urzędu  Statystycznego.  Na  koniec  2023  r.  w
Niemczech  mieszkało  łącznie  434  035  obywateli  Chorwacji.
Liczba  osób  przyjeżdżających  z  Chorwacji  do  Niemiec  stale
spada od 2019 r., kiedy do tego kraju wyemigrowało 48 379
Chorwatów.

Tę samą tendencję można zaobserwować w przypadku innych nowych
państw Unii Europejskiej, takich jak Rumunia i Bułgaria, gdzie
od  pięciu  lat  liczba  migrantów  do  Niemiec  systematycznie
spada. Jednocześnie nieznacznie wzrasta liczba imigrantów z
Kosowa i Macedonii Północnej.

Chorwacki minister ds. demografii Ivan Szipić przyznał, że
„prawdziwy sukces” nastąpi wtedy, gdy do kraju zaczną wracać
młode rodziny. Polityk zapowiedział przy tym specjalne ulgi
podatkowe dla powracających.

Tymczasem  dziennikarz  sportowy  Mateusz  Borek  opublikował
emocjonalny film, w którym skarży się na warunki, jakie panują
w  Niemczech.  Dziennikarz  na  zlecenie  TVP  obsługuje  finały
piłkarskich Mistrzostw Europy – Euro 2024.
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Borek  wyraźnie  jest  załamany,  choć  nie  mówi  tego  wprost,
jednak daje do zrozumienia, że współczesne Niemcy to nie jest
ten  sam  kraj  co  jeszcze  kilka-kilkanaście  lat  temu.  „Nie
poznaję  tego  kraju”  –  mówi  Borek  podczas  nagrania
opublikowanego na profilu „Kanału Sportowego”. „Jest brudno. W
60-70  procent  hoteli,  restauracji  obsługa  nie  mówi  po
niemiecku.  Mnóstwo  autostrad  jest  rozkopanych,  przewężenia,
wypadki, absolutny chaos”.
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